
 

 

 

Le vendredi 5 mars 2021 

 

QUE L’ESPRIT DU DRAGON RAYONNE 

Cette semaine, la compétition « Que l’esprit du Dragon rayonne » se poursuit. Les élèves et le                             
personnel sont invités à porter les couleurs de l’école (violet et vert) ou des vêtements d’école.  

La semaine passée, cinq classes ont obtenu le maximum de points : Mme Crawford,                       
M. Ménard, M. Langlois, Mme Desnoyers et M. Samis. 

Surveillez les « stories » de nos médias sociaux pour découvrir les gagnants de cette                         
semaine.  

 

RENDEZ-VOUS DE LA FRANCOPHONIE 

Le lancement jeunesse aura lieu le 1er mars à 12 h 30 et sera diffusé sur la ​chaîne Youtube des                                 
Rendez-vous de la francophonie​. Les porte-paroles Yao et Jill Barber animeront les festivités                         
et salueront les quatre coins du pays. En plus, vous pourrez visionner une vidéo du CEPEO                               
avec une performance artistique de l’école De La Salle qui fera rayonner toutes nos écoles !                             
Un événement à ne pas manquer pour lancer le mois de la francophonie dans votre école.   

 

AUTO-ÉVALUATION OBLIGATOIRE AVANT DE SE PRÉSENTER À L’ÉCOLE 

Avant ​le départ de votre enfant pour l’école, vous devez remplir le formulaire (en ligne) pour                               
savoir s’il ou elle peut se rendre à l’école. Vous trouverez le formulaire à l’adresse suivante : 

https://covid-19.ontario.ca/autoevaluation/ 

Une vérification verbale sera faite avec vos enfants au début de chaque classe pour confirmer                             
que l’auto-évaluation a été remplie avant de venir à l’école.  

 

Chronique IB 

Voici la ​session d’information qui a été présentée le                 
2 mars 2021​. 

 

https://www.youtube.com/channel/UCqQxx3GbRO65AypTExC3JBg
https://www.youtube.com/channel/UCqQxx3GbRO65AypTExC3JBg
https://covid-19.ontario.ca/autoevaluation/
https://docs.google.com/presentation/d/e/2PACX-1vRdAaW3ob4XFe2My7rQzLLuTLSFp4XKsp7N2tvTUSk_0w3M7vyIm33dliXbfwCHYtC8jSscVflaKBHw/pub?start=true&loop=false&delayms=10000


 

SECONDAIRE : RENCONTRE MI QUADRIMESTRE  

PARENTS — ENSEIGNANTS (8 au 11 mars) 

Si vous souhaitez une rencontre avec un(e) enseignant(e), il suffit de lui ​envoyer un courriel​. Une                
invitation pour une rencontre virtuelle vous sera envoyée par l’enseignant(e) pour la rencontre qui              
sera sur Google Meet (vous n’aurez qu’à cliquer sur un lien pour vous joindre à la rencontre). Les                  
rencontres seront d’une durée de 10 minutes. Il est important que vous soyez à l’heure pour vos                
rencontres et ainsi respecter le temps des autres parents qui auront une rencontre après vous. 

 

Secondaire (9e à 12e année) 

Erin Baillie erin.baillie@cepeo.on.ca 

Kelly-Anne Bédard kelly-anne.bedard@cepeo.on.ca 

Jacinthe Carrière jacinthe.carriere@cepeo.on.ca 

Laurie Crawford  laurie.crawford@cepeo.on.ca 

Chantal Desnoyers chantal.desnoyers@cepeo.on.ca 

Emma Jeaurond  emma.jeaurond@cepeo.on.ca 

Wendy Lalancette wendy.lalancette@cepeo.on.ca 

Daniel Langlois  daniel.langlois@cepeo.on.ca 

Jesse Larocque jesse.larocque@cepeo.on.ca 

Amélie Ménard  amelie.menard@cepeo.on.ca 

Alain Parthenais alain.parthenais@cepeo.on.ca 

Mélanie Samis  melanie.samis@cepeo.on.ca 

Jean Trottier jean.trottier@cepeo.on.ca 


